
-CLASIFICACIONES-

Prueba.: ESTIVELLA - ESTIVELLA, 178,1-Kms.

viernes, 24 de enero de 2025

www.edosof.com



 

Organiza..: P.C, ESTIVELLA -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 24/01/25

Etapa.: 1ª  ESTIVELLA - ESTIVELLA     /      Kms..: 178,1   /    Media..: 41,336-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 31 ESP BERRADE, Urko EKP 4:18:31 1º 31 ESP BERRADE, Urko EKP 04:18:31

2º 92 FRA BREUILLARD, Nicolas AUB 4:18:41 2º 92 FRA BREUILLARD, Nicolas AUB 04:18:41

3º 12 GUA CHUMIL, Sergio G. BBH 4:18:41 3º 12 GUA CHUMIL, Sergio G. BBH 04:18:41

4º 3 FRA BRUNEL, Alexys TEN 4:18:58 4º 3 FRA BRUNEL, Alexys TEN 04:18:58

5º 4 FRA DELETTRE, Alexandre TEN 4:19:02 5º 4 FRA DELETTRE, Alexandre TEN 04:19:02

6º 26 URU SILVA, Guillermo T. CJR 4:19:02 6º 26 URU SILVA, Guillermo T. CJR 04:19:02

7º 17 ERI KUDUS, Merhawi BBH 4:19:02 7º 17 ERI KUDUS, Merhawi BBH 04:19:02

8º 54 ITA CRESCIOLI, Ludovico PTV 4:19:02 8º 54 ITA CRESCIOLI, Ludovico PTV 04:19:02

9º 94 FRA CHAMPION, Thomas AUB 4:19:02 9º 94 FRA CHAMPION, Thomas AUB 04:19:02

10º 114 FIN HÄNNINEN, Jaakko NIC 4:19:02 10º 114 FIN HÄNNINEN, Jaakko NIC 04:19:02

11º 74 ESP FERNANDEZ, Ruben SAA 4:19:02 11º 74 ESP FERNANDEZ, Ruben SAA 04:19:02

12º 37 ESP PARRA, Jose F. EKP 4:19:02 12º 37 ESP PARRA, Jose F. EKP 04:19:02

13º 11 URU FAGUNDEZ, Antonio E. BBH 4:19:02 13º 11 URU FAGUNDEZ, Antonio E. BBH 04:19:02

14º 42 ESP AGIRRE, Jon EUS 4:19:02 14º 42 ESP AGIRRE, Jon EUS 04:19:02

15º 45 ESP MINTEGI, Iker EUS 4:19:02 15º 45 ESP MINTEGI, Iker EUS 04:19:02

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º ESP BURGOS-BURPELLET-BH BBH 12:56:45 1º ESP BURGOS-BURPELLET-BH BBH 12:56:45

2º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS 12:57:06 2º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS 12:57:06

3º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 12:57:11 3º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 12:57:11

4º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 12:57:48 4º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 12:57:48

5º MEX PETROLIKE PTL 12:58:18 5º MEX PETROLIKE PTL 12:58:18

-GENERAL MONTAÑA- -GENERAL S. ESPECIALES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 31 ESP BERRADE, Urko EKP 9 1º 97 RSA VAN NIEKERK, Morne AUB 4

2º 3 FRA BRUNEL, Alexys TEN 9 2º 3 FRA BRUNEL, Alexys TEN 3

3º 91 FRA BENETEAU, Lucas AUB 6 3º 121 SUI AEBERSOLD, Nils LTF 3

4º 121 SUI AEBERSOLD, Nils LTF 6 4º 105 GBR BROUGH, Thomas Jack AIX 2

5º 12 GUA CHUMIL, Sergio G. BBH 3

-GENERAL CATEGORIAS- -GENERAL PROVINCIALES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 26 URU SILVA, Guillermo T. CJR 04:19:02 1º 157 ESP SORIANO, Iker VAL 04:22:27

2º 54 ITA CRESCIOLI, Ludovico PTV 00 2º 22 ESP BOU, Joan CJR 06:17

3º 45 ESP MINTEGI, Iker EUS 00 3º 153 ESP GUTIERREZ, Diego VAL 07:29

4º 23 ESP GUARDEÑO, Jaume CJR 00 4º 154 ESP GUTIERREZ, Iban VAL 07:29

5º 51 ESP TERCERO, Fernando PTV 00



 

Club Organizador.: P.C, ESTIVELLA Fecha...: 24/01/25

Etapa.: 1ª  ESTIVELLA - ESTIVELLA     /      Kms..: 178,1   /    Media..: 41,336-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 31 ESP BERRADE, Urko ELI EQUIPO KERN PHARMA 4:18:31

2º 92 FRA BREUILLARD, Nicolas ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 10

3º 12 GUA CHUMIL, Sergio G. ELI BURGOS-BURPELLET-BH 10

4º 3 FRA BRUNEL, Alexys ELI TOTALENERGIES 27

5º 4 FRA DELETTRE, Alexandre ELI TOTALENERGIES 31

6º 26 URU SILVA, Guillermo T. S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA 31

7º 17 ERI KUDUS, Merhawi ELI BURGOS-BURPELLET-BH 31

8º 54 ITA CRESCIOLI, Ludovico S23 TEAM POLTI VISITMALTA 31

9º 94 FRA CHAMPION, Thomas ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 31

10º 114 FIN HÄNNINEN, Jaakko ELI NICE METROPOLE CORE D AZUR 31

11º 74 ESP FERNANDEZ, Ruben ELI SABGAL ANICOLOR 31

12º 37 ESP PARRA, Jose F. ELI EQUIPO KERN PHARMA 31

13º 11 URU FAGUNDEZ, Antonio E. ELI BURGOS-BURPELLET-BH 31

14º 42 ESP AGIRRE, Jon ELI EUSKALTEL-EUSKADI 31

15º 45 ESP MINTEGI, Iker S23 EUSKALTEL-EUSKADI 31

16º 16 ESP GARCIA, Carlos ELI BURGOS-BURPELLET-BH 31

17º 23 ESP GUARDEÑO, Jaume S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA 31

18º 51 ESP TERCERO, Fernando S23 TEAM POLTI VISITMALTA 31

19º 15 ESP FAURA, Jose L. ELI BURGOS-BURPELLET-BH 31

20º 132 ITA GALIMBERTI,  Lorenzo S23 PETROLIKE 31

21º 41 ESP BIZKARRA, Mikel ELI EUSKALTEL-EUSKADI 31

22º 135 MEX MACIAS, Cesar S23 PETROLIKE 01:07

23º 112 FRA GIRARD, Damien S23 NICE METROPOLE CORE D AZUR 01:07

24º 85 BEL MOLLY, Kenny ELI VAN RYSEL ROUBAIX 01:07

25º 106 IRL MEEHAN, Jamie S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 01:07

26º 77 GBR WOOD, Harrison ELI SABGAL ANICOLOR 01:07

27º 36 LUX WENZEL, Mats S23 EQUIPO KERN PHARMA 01:07

28º 65 ESP GARCIA, Jose M. ELI ILLES BALEARS ARABAY 01:07

29º 136 MEX PRIETO, Jose J. S23 PETROLIKE 01:07

30º 47 ESP MURGUIALDAY, Jokin ELI EUSKALTEL-EUSKADI 01:10

31º 56 ITA DE CASSAN, Davide S23 TEAM POLTI VISITMALTA 01:13

32º 131 ECU CAICEDO, Jonathan ELI PETROLIKE 01:13

33º 124 DEN FRYDKJÆR, Boje Patrick S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 03:29

34º 81 FRA CAPRON, Rémi ELI VAN RYSEL ROUBAIX 03:56
V 35º 157 ESP SORIANO, Iker S23 SEL. VALENCIANA 03:56

36º 91 FRA BENETEAU, Lucas S23 ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 05:01

37º 13 ESP DELGADO, David ELI BURGOS-BURPELLET-BH 05:01

38º 121 SUI AEBERSOLD, Nils S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 06:02

39º 116 MLT MIFSUD, Andréa ELI NICE METROPOLE CORE D AZUR 06:02

40º 55 ESP MUÑOZ, Francisco S23 TEAM POLTI VISITMALTA 08:06

41º 24 NED MOLENAAR, Alex ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 08:06

42º 43 HUN DINA, Márton ELI EUSKALTEL-EUSKADI 08:06

43º 1 FRA LATOUR, Pierre ELI TOTALENERGIES 08:06

44º 105 GBR BROUGH, Thomas Jack S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 10:13

45º 133 COL CALLEJAS, Edison A. ELI PETROLIKE 10:13
V 46º 22 ESP BOU, Joan ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 10:13



 

Fecha...: 24/01/25 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

47º 75 FRA GUERIN, Alexis ELI SABGAL ANICOLOR 11:21

48º 71 ESP MARTINEZ, Victor ELI SABGAL ANICOLOR 11:21

49º 67 ESP TRUEBA, Sergio ELI ILLES BALEARS ARABAY 11:21

50º 122 GBR GRINDLEY, Allan Sebastian S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 11:21

51º 62 ESP CURTO, Edgar ELI ILLES BALEARS ARABAY 11:21

52º 44 GBR SUTTON, David Louis S23 EUSKALTEL-EUSKADI 11:25

53º 115 NED KONIJN, Alexander ELI NICE METROPOLE CORE D AZUR 11:25

54º 126 GER LEIDERT, Louis S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 11:25

55º 117 FRA NARBONNE ZUCCARELLI, Axel ELI NICE METROPOLE CORE D AZUR 11:25

56º 14 ESP DE LA CALLE, Hugo S23 BURGOS-BURPELLET-BH 11:25
V 57º 153 ESP GUTIERREZ, Diego S23 SEL. VALENCIANA 11:25

58º 57 ITA RACCAGNI, Gabriele S23 TEAM POLTI VISITMALTA 11:25

59º 52 ITA MAESTRI, Mirco ELI TEAM POLTI VISITMALTA 11:25

60º 144 ITA BONALDO, Kevin ELI S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK 11:25

61º 141 ITA BASEGGIO, Matteo ELI S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK 11:25
V 62º 154 ESP GUTIERREZ, Iban S23 SEL. VALENCIANA 11:25

63º 123 ITA BESSEGA, Andrea S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 11:25

64º 63 ESP ESPARZA, Unai ELI ILLES BALEARS ARABAY 11:25

65º 35 ESP GIMENO, Nil S23 EQUIPO KERN PHARMA 11:25

66º 102 FRA DELACROIX, Tristan ELI AVC AIX PROVENCE DOLE 11:25

67º 97 RSA VAN NIEKERK, Morne ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 11:25

68º 155 ESP MARTI, Pau S23 SEL. VALENCIANA 11:25

69º 61 ESP ARIÑO, Gonzalo ELI ILLES BALEARS ARABAY 11:25

70º 7 FRA VADIC, Baptiste S23 TOTALENERGIES 11:25

71º 21 ESP BARCELO, Fernando ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 11:25

72º 86 FRA TABELLION, Valentin ELI VAN RYSEL ROUBAIX 11:25

73º 82 FRA GUILLON, Celestin ELI VAN RYSEL ROUBAIX 11:25

74º 125 DEN PEDERSEN, Martin ELI LIDL-TREK FUTURE RACING 11:25

75º 84 FRA JUILLARD, Maximilien S23 VAN RYSEL ROUBAIX 11:25

76º 2 FRA BOULAHOITE, Rayan S23 TOTALENERGIES 11:25

77º 104 SWE LENNARTSSON, Hugo S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 11:25

78º 96 FRA RIOU, Alan ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 11:25

79º 107 FRA SORANZO, Mael S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 11:25

80º 93 FRA DELACROIX, Théo ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 11:25

81º 5 FRA JOUSSEAUME, Alan ELI TOTALENERGIES 11:25

82º 95 FRA SIMON, Yohann S23 ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 11:25

83º 66 ESP SAGRADO, Alvaro ELI ILLES BALEARS ARABAY 11:33

84º 33 ESP COBO, Ivan ELI EQUIPO KERN PHARMA 11:35

85º 72 ESP CAÑELLAS, Xavier ELI SABGAL ANICOLOR 11:35

86º 34 ESP RUIZ, Ibon ELI EQUIPO KERN PHARMA 11:35

87º 53 ESP GARCIA, Pablo S23 TEAM POLTI VISITMALTA 13:51

88º 145 ITA BOZZOLA, Mirko S23 S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK 15:07

6 FRA RETAILLEAU, Valentin ELI TOTALENERGIES <DNF>

25 ESP PRADES, Eduard ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA <DNF>

27 USA STITES, Tyler ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA <DNF>

32 ESP AZNAR, Unai S23 EQUIPO KERN PHARMA <DNF>

46 ESP ALUSTIZA, Nicolas S23 EUSKALTEL-EUSKADI <DNF>

64 ESP FITO, Ricard S23 ILLES BALEARS ARABAY <DNF>



 

 

 

 

 

 

Fecha...: 24/01/25 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

73 POR DUTRA, Andre S23 SABGAL ANICOLOR <DNF>

76 POR REIS, Rafael ELI SABGAL ANICOLOR <DNF>

83 FRA JARNET, Maxime ELI VAN RYSEL ROUBAIX <DNF>

87 FRA THEOT, Killian ELI VAN RYSEL ROUBAIX <DNF>

101 GBR BROOKES, Joseph S23 AVC AIX PROVENCE DOLE <DNF>

103 FRA DELCROS, Clément ELI AVC AIX PROVENCE DOLE <DNF>

111 ROU CARBUNAREA, Andrei S23 NICE METROPOLE CORE D AZUR <DNF>

113 FRA MASSA, Dylan S23 NICE METROPOLE CORE D AZUR <DNF>

127 ITA MILAN, Matteo S23 LIDL-TREK FUTURE RACING <DNF>

134 MEX GARCIA, Carlos A. S23 PETROLIKE <DNF>

137 IRL O BRIEN, Killian S23 PETROLIKE <DNF>

142 ITA BASSO, Davide S23 S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK <DNF>

143 ITA BONALDO, Antonio S23 S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK <DNF>

146 ITA MION, Samuele S23 S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK <DNF>

147 ITA PALOMBA, Marco S23 S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK <DNF>
V 151 ESP GARCIA, Pablo S23 SEL. VALENCIANA <DNF>

152 ESP GARCIA, Oscar S23 SEL. VALENCIANA <DNF>

156 ESP MONROIG, Izan S23 SEL. VALENCIANA <DNF>

-PASOS DE MONTAÑA-

-ALTO DEL GARBI-    /   Kilometro.: 129     /     Categoria..: 1ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 3 FRA BRUNEL, Alexys ELI TOTALENERGIES 9

2º 121 SUI AEBERSOLD, Nils S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 6

3º 33 ESP COBO, Ivan ELI EQUIPO KERN PHARMA 3

-ALTO DEL GARBI-    /   Kilometro.: 158,8     /     Categoria..: 1ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 31 ESP BERRADE, Urko ELI EQUIPO KERN PHARMA 9

2º 91 FRA BENETEAU, Lucas S23 ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 6

3º 12 GUA CHUMIL, Sergio G. ELI BURGOS-BURPELLET-BH 3

-PASOS DE SPRINT ESPECIALES-

-COMPLETO TURISTICO LA PINADA-    /   Kilometro.: 27,7

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 97 RSA VAN NIEKERK, Morne ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 3

2º 105 GBR BROUGH, Thomas Jack S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 2

3º 121 SUI AEBERSOLD, Nils S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 1

-ESTIVELLA-    /   Kilometro.: 148,2

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 3 FRA BRUNEL, Alexys ELI TOTALENERGIES 3

2º 121 SUI AEBERSOLD, Nils S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 2

3º 97 RSA VAN NIEKERK, Morne ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 1



 

Fecha...: 24/01/25 Pag.Eta..: 4

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP BURGOS-BURPELLET-BH BBH 12:56:45

2º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS 12:57:06 21

3º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 12:57:11 26

4º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 12:57:48 01:03

5º MEX PETROLIKE PTL 12:58:18 01:33

6º FRA ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 AUB 13:01:15 04:30

7º FRA NICE METROPOLE CORE D AZUR NIC 13:03:13 06:28

8º FRA TOTALENERGIES TEN 13:04:37 07:52

9º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 13:04:41 07:56

10º POR SABGAL ANICOLOR SAA 13:08:32 11:47

11º FRA VAN RYSEL ROUBAIX VRR 13:12:01 15:16

12º USA LIDL-TREK FUTURE RACING LTF 13:16:25 19:40

13º FRA AVC AIX PROVENCE DOLE AIX 13:18:18 21:33

14º ESP ILLES BALEARS ARABAY IBA 13:19:22 22:37

15º ESP SEL. VALENCIANA VAL 13:22:19 25:34

16º ITA S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK PAD 13:33:30 36:45



 

Club Organizador.: P.C, ESTIVELLA

Fecha.: 24/01/25 CLAS. DESPUES ETAPA.: 1ª  /   Kms..: 178,1 /  Media..: 41,336-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

1º 31 ESP BERRADE, Urko ELI EQUIPO KERN PHARMA 04:18:31 1

2º 92 FRA BREUILLARD, Nicolas ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 10 2

3º 12 GUA CHUMIL, Sergio G. ELI BURGOS-BURPELLET-BH 10 3

4º 3 FRA BRUNEL, Alexys ELI TOTALENERGIES 27 4

5º 4 FRA DELETTRE, Alexandre ELI TOTALENERGIES 31 5

6º 26 URU SILVA, Guillermo T. S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA 31 6

7º 17 ERI KUDUS, Merhawi ELI BURGOS-BURPELLET-BH 31 7

8º 54 ITA CRESCIOLI, Ludovico S23 TEAM POLTI VISITMALTA 31 8

9º 94 FRA CHAMPION, Thomas ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 31 9

10º 114 FIN HÄNNINEN, Jaakko ELI NICE METROPOLE CORE D AZUR 31 10

11º 74 ESP FERNANDEZ, Ruben ELI SABGAL ANICOLOR 31 11

12º 37 ESP PARRA, Jose F. ELI EQUIPO KERN PHARMA 31 12

13º 11 URU FAGUNDEZ, Antonio E. ELI BURGOS-BURPELLET-BH 31 13

14º 42 ESP AGIRRE, Jon ELI EUSKALTEL-EUSKADI 31 14

15º 45 ESP MINTEGI, Iker S23 EUSKALTEL-EUSKADI 31 15

16º 16 ESP GARCIA, Carlos ELI BURGOS-BURPELLET-BH 31 16

17º 23 ESP GUARDEÑO, Jaume S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA 31 17

18º 51 ESP TERCERO, Fernando S23 TEAM POLTI VISITMALTA 31 18

19º 15 ESP FAURA, Jose L. ELI BURGOS-BURPELLET-BH 31 19

20º 132 ITA GALIMBERTI,  Lorenzo S23 PETROLIKE 31 20

21º 41 ESP BIZKARRA, Mikel ELI EUSKALTEL-EUSKADI 31 21

22º 135 MEX MACIAS, Cesar S23 PETROLIKE 01:07 22

23º 112 FRA GIRARD, Damien S23 NICE METROPOLE CORE D AZUR 01:07 23

24º 85 BEL MOLLY, Kenny ELI VAN RYSEL ROUBAIX 01:07 24

25º 106 IRL MEEHAN, Jamie S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 01:07 25

26º 77 GBR WOOD, Harrison ELI SABGAL ANICOLOR 01:07 26

27º 36 LUX WENZEL, Mats S23 EQUIPO KERN PHARMA 01:07 27

28º 65 ESP GARCIA, Jose M. ELI ILLES BALEARS ARABAY 01:07 28

29º 136 MEX PRIETO, Jose J. S23 PETROLIKE 01:07 29

30º 47 ESP MURGUIALDAY, Jokin ELI EUSKALTEL-EUSKADI 01:10 30

31º 56 ITA DE CASSAN, Davide S23 TEAM POLTI VISITMALTA 01:13 31

32º 131 ECU CAICEDO, Jonathan ELI PETROLIKE 01:13 32

33º 124 DEN FRYDKJÆR, Boje Patrick S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 03:29 33

34º 81 FRA CAPRON, Rémi ELI VAN RYSEL ROUBAIX 03:56 34

V 35º 157 ESP SORIANO, Iker S23 SEL. VALENCIANA 03:56 35

36º 91 FRA BENETEAU, Lucas S23 ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 05:01 36

37º 13 ESP DELGADO, David ELI BURGOS-BURPELLET-BH 05:01 37

38º 121 SUI AEBERSOLD, Nils S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 06:02 38

39º 116 MLT MIFSUD, Andréa ELI NICE METROPOLE CORE D AZUR 06:02 39

40º 55 ESP MUÑOZ, Francisco S23 TEAM POLTI VISITMALTA 08:06 40

41º 24 NED MOLENAAR, Alex ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 08:06 41

42º 43 HUN DINA, Márton ELI EUSKALTEL-EUSKADI 08:06 42

43º 1 FRA LATOUR, Pierre ELI TOTALENERGIES 08:06 43

44º 105 GBR BROUGH, Thomas Jack S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 10:13 44

45º 133 COL CALLEJAS, Edison A. ELI PETROLIKE 10:13 45

V 46º 22 ESP BOU, Joan ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 10:13 46

47º 75 FRA GUERIN, Alexis ELI SABGAL ANICOLOR 11:21 47



 

 

Fecha...: 24/01/25 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

48º 71 ESP MARTINEZ, Victor ELI SABGAL ANICOLOR 11:21 48

49º 67 ESP TRUEBA, Sergio ELI ILLES BALEARS ARABAY 11:21 49

50º 122 GBR GRINDLEY, Allan Sebastian S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 11:21 50

51º 62 ESP CURTO, Edgar ELI ILLES BALEARS ARABAY 11:21 51

52º 44 GBR SUTTON, David Louis S23 EUSKALTEL-EUSKADI 11:25 52

53º 115 NED KONIJN, Alexander ELI NICE METROPOLE CORE D AZUR 11:25 53

54º 126 GER LEIDERT, Louis S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 11:25 54

55º 117 FRA NARBONNE ZUCCARELLI, Axel ELI NICE METROPOLE CORE D AZUR 11:25 55

56º 14 ESP DE LA CALLE, Hugo S23 BURGOS-BURPELLET-BH 11:25 56

V 57º 153 ESP GUTIERREZ, Diego S23 SEL. VALENCIANA 11:25 57

58º 57 ITA RACCAGNI, Gabriele S23 TEAM POLTI VISITMALTA 11:25 58

59º 52 ITA MAESTRI, Mirco ELI TEAM POLTI VISITMALTA 11:25 59

60º 144 ITA BONALDO, Kevin ELI S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK 11:25 60

61º 141 ITA BASEGGIO, Matteo ELI S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK 11:25 61

V 62º 154 ESP GUTIERREZ, Iban S23 SEL. VALENCIANA 11:25 62

63º 123 ITA BESSEGA, Andrea S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 11:25 63

64º 63 ESP ESPARZA, Unai ELI ILLES BALEARS ARABAY 11:25 64

65º 35 ESP GIMENO, Nil S23 EQUIPO KERN PHARMA 11:25 65

66º 102 FRA DELACROIX, Tristan ELI AVC AIX PROVENCE DOLE 11:25 66

67º 97 RSA VAN NIEKERK, Morne ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 11:25 67

68º 155 ESP MARTI, Pau S23 SEL. VALENCIANA 11:25 68

69º 61 ESP ARIÑO, Gonzalo ELI ILLES BALEARS ARABAY 11:25 69

70º 7 FRA VADIC, Baptiste S23 TOTALENERGIES 11:25 70

71º 21 ESP BARCELO, Fernando ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 11:25 71

72º 86 FRA TABELLION, Valentin ELI VAN RYSEL ROUBAIX 11:25 72

73º 82 FRA GUILLON, Celestin ELI VAN RYSEL ROUBAIX 11:25 73

74º 125 DEN PEDERSEN, Martin ELI LIDL-TREK FUTURE RACING 11:25 74

75º 84 FRA JUILLARD, Maximilien S23 VAN RYSEL ROUBAIX 11:25 75

76º 2 FRA BOULAHOITE, Rayan S23 TOTALENERGIES 11:25 76

77º 104 SWE LENNARTSSON, Hugo S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 11:25 77

78º 96 FRA RIOU, Alan ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 11:25 78

79º 107 FRA SORANZO, Mael S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 11:25 79

80º 93 FRA DELACROIX, Théo ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 11:25 80

81º 5 FRA JOUSSEAUME, Alan ELI TOTALENERGIES 11:25 81

82º 95 FRA SIMON, Yohann S23 ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 11:25 82

83º 66 ESP SAGRADO, Alvaro ELI ILLES BALEARS ARABAY 11:33 83

84º 33 ESP COBO, Ivan ELI EQUIPO KERN PHARMA 11:35 84

85º 72 ESP CAÑELLAS, Xavier ELI SABGAL ANICOLOR 11:35 85

86º 34 ESP RUIZ, Ibon ELI EQUIPO KERN PHARMA 11:35 86

87º 53 ESP GARCIA, Pablo S23 TEAM POLTI VISITMALTA 13:51 87

88º 145 ITA BOZZOLA, Mirko S23 S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK 15:07 88
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-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 31 ESP BERRADE, Urko ELI EQUIPO KERN PHARMA 9

2º 3 FRA BRUNEL, Alexys ELI TOTALENERGIES 9

3º 91 FRA BENETEAU, Lucas S23 ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 6

4º 121 SUI AEBERSOLD, Nils S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 6

5º 12 GUA CHUMIL, Sergio G. ELI BURGOS-BURPELLET-BH 3

6º 33 ESP COBO, Ivan ELI EQUIPO KERN PHARMA 3

-GENERAL S. ESPECIALES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 97 RSA VAN NIEKERK, Morne ELI ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 4

2º 3 FRA BRUNEL, Alexys ELI TOTALENERGIES 3

3º 121 SUI AEBERSOLD, Nils S23 LIDL-TREK FUTURE RACING 3

4º 105 GBR BROUGH, Thomas Jack S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 2

-GENERAL CATEGORIAS-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 26 URU SILVA, Guillermo T. S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA 04:19:02

2º 54 ITA CRESCIOLI, Ludovico S23 TEAM POLTI VISITMALTA 00

3º 45 ESP MINTEGI, Iker S23 EUSKALTEL-EUSKADI 00

4º 23 ESP GUARDEÑO, Jaume S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA 00

5º 51 ESP TERCERO, Fernando S23 TEAM POLTI VISITMALTA 00

6º 132 ITA GALIMBERTI,  Lorenzo S23 PETROLIKE 00

7º 135 MEX MACIAS, Cesar S23 PETROLIKE 36

8º 112 FRA GIRARD, Damien S23 NICE METROPOLE CORE D AZUR 36

9º 106 IRL MEEHAN, Jamie S23 AVC AIX PROVENCE DOLE 36

10º 36 LUX WENZEL, Mats S23 EQUIPO KERN PHARMA 36

-GENERAL PROVINCIALES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

V 1º 157 ESP SORIANO, Iker S23 SEL. VALENCIANA 04:22:27
V 2º 22 ESP BOU, Joan ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA 06:17
V 3º 153 ESP GUTIERREZ, Diego S23 SEL. VALENCIANA 07:29
V 4º 154 ESP GUTIERREZ, Iban S23 SEL. VALENCIANA 07:29
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GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP BURGOS-BURPELLET-BH BBH 12:56:45

2º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS 12:57:06 21

3º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 12:57:11 26

4º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 12:57:48 01:03

5º MEX PETROLIKE PTL 12:58:18 01:33

6º FRA ST MICHEL-PREFERENCE HOME-AUBER93 AUB 13:01:15 04:30

7º FRA NICE METROPOLE CORE D AZUR NIC 13:03:13 06:28

8º FRA TOTALENERGIES TEN 13:04:37 07:52

9º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 13:04:41 07:56

10º POR SABGAL ANICOLOR SAA 13:08:32 11:47

11º FRA VAN RYSEL ROUBAIX VRR 13:12:01 15:16

12º USA LIDL-TREK FUTURE RACING LTF 13:16:25 19:40

13º FRA AVC AIX PROVENCE DOLE AIX 13:18:18 21:33

14º ESP ILLES BALEARS ARABAY IBA 13:19:22 22:37

15º ESP SEL. VALENCIANA VAL 13:22:19 25:34

16º ITA S.C. PADOVANI POLO CHERRY BANK PAD 13:33:30 36:45
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Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*TOTALENERGIES FRA 67 TRUEBA, Sergio 11:21 49 145 BOZZOLA, Mirko 15:07 88

1 LATOUR, Pierre 08:06 43 *SABGAL ANICOLOR POR *SEL. VALENCIANA ESP

2 BOULAHOITE, Rayan 11:25 76 71 MARTINEZ, Victor 11:21 48 153 GUTIERREZ, Diego 11:25 57

3 BRUNEL, Alexys 27 4 72 CAÑELLAS, Xavier 11:35 85 154 GUTIERREZ, Iban 11:25 62

4 DELETTRE, Alexandre 31 5 74 FERNANDEZ, Ruben 31 11 155 MARTI, Pau 11:25 68

5 JOUSSEAUME, Alan 11:25 81 75 GUERIN, Alexis 11:21 47 157 SORIANO, Iker 03:56 35

7 VADIC, Baptiste 11:25 70 77 WOOD, Harrison 01:07 26
*BURGOS-BURPELLET-BH ESP *VAN RYSEL ROUBAIX FRA

11 FAGUNDEZ, Antonio E. 31 13 81 CAPRON, Rémi 03:56 34

12 CHUMIL, Sergio G. 10 3 82 GUILLON, Celestin 11:25 73

13 DELGADO, David 05:01 37 84 JUILLARD, Maximilien 11:25 75

14 DE LA CALLE, Hugo 11:25 56 85 MOLLY, Kenny 01:07 24

15 FAURA, Jose L. 31 19 86 TABELLION, Valentin 11:25 72

16 GARCIA, Carlos 31 16 *ST MICHEL-PREFERENCE
HOM

FRA

17 KUDUS, Merhawi 31 7 91 BENETEAU, Lucas 05:01 36
*CAJA RURAL-SEGUROS RGA ESP 92 BREUILLARD, Nicolas 10 2

21 BARCELO, Fernando 11:25 71 93 DELACROIX, Théo 11:25 80

22 BOU, Joan 10:13 46 94 CHAMPION, Thomas 31 9

23 GUARDEÑO, Jaume 31 17 95 SIMON, Yohann 11:25 82

24 MOLENAAR, Alex 08:06 41 96 RIOU, Alan 11:25 78

26 SILVA, Guillermo T. 31 6 97 VAN NIEKERK, Morne 11:25 67
*EQUIPO KERN PHARMA ESP *AVC AIX PROVENCE DOLE FRA

31 BERRADE, Urko Lider 1 102 DELACROIX, Tristan 11:25 66

33 COBO, Ivan 11:35 84 104 LENNARTSSON, Hugo 11:25 77

34 RUIZ, Ibon 11:35 86 105 BROUGH, Thomas Jack 10:13 44

35 GIMENO, Nil 11:25 65 106 MEEHAN, Jamie 01:07 25

36 WENZEL, Mats 01:07 27 107 SORANZO, Mael 11:25 79

37 PARRA, Jose F. 31 12 *NICE METROPOLE CORE D AZ FRA

*EUSKALTEL-EUSKADI ESP 112 GIRARD, Damien 01:07 23

41 BIZKARRA, Mikel 31 21 114 HÄNNINEN, Jaakko 31 10

42 AGIRRE, Jon 31 14 115 KONIJN, Alexander 11:25 53

43 DINA, Márton 08:06 42 116 MIFSUD, Andréa 06:02 39

44 SUTTON, David Louis 11:25 52 117 NARBONNE ZUCCARELLI, Axel 11:25 55

45 MINTEGI, Iker 31 15 *LIDL-TREK FUTURE RACING USA

47 MURGUIALDAY, Jokin 01:10 30 121 AEBERSOLD, Nils 06:02 38
*TEAM POLTI VISITMALTA ITA 122 GRINDLEY, Allan Sebastian 11:21 50

51 TERCERO, Fernando 31 18 123 BESSEGA, Andrea 11:25 63

52 MAESTRI, Mirco 11:25 59 124 FRYDKJÆR, Boje Patrick 03:29 33

53 GARCIA, Pablo 13:51 87 125 PEDERSEN, Martin 11:25 74

54 CRESCIOLI, Ludovico 31 8 126 LEIDERT, Louis 11:25 54

55 MUÑOZ, Francisco 08:06 40 *PETROLIKE MEX

56 DE CASSAN, Davide 01:13 31 131 CAICEDO, Jonathan 01:13 32

57 RACCAGNI, Gabriele 11:25 58 132 GALIMBERTI,  Lorenzo 31 20
*ILLES BALEARS ARABAY ESP 133 CALLEJAS, Edison A. 10:13 45

61 ARIÑO, Gonzalo 11:25 69 135 MACIAS, Cesar 01:07 22

62 CURTO, Edgar 11:21 51 136 PRIETO, Jose J. 01:07 29

63 ESPARZA, Unai 11:25 64 *S.C. PADOVANI POLO CHERR ITA

65 GARCIA, Jose M. 01:07 28 141 BASEGGIO, Matteo 11:25 61

66 SAGRADO, Alvaro 11:33 83 144 BONALDO, Kevin 11:25 60


